
 

 

 

Data di pubblicazione: 15/10/2020
Nome allegato: det 185 2020.pdf
CIG: 83571824C1;
Nome procedura: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E
RISANAMENTO DEL PROSPETTO, NELLO STABILE DI PROPRIETA’
POSTO A REDDITO, SITO NELLA VIA XX SETTEMBRE 18 (EX
ENPAS), CAGLIARI.





- Vista la Determinazione n. 163 del 18/09/2020 con la quale, in attesa della verifica dei
requisiti richiesti, si dichiarava l'aggiudicazione definitiva dei lavori in favore della ditta
IAM3D Società di Ingegneria e Architettura Sri, Via Turati 4/D - 09045 Quartu Sant'Elena
(CA) p.iva 03440840928;

- Visto l'art. 8, comma 10 del D.L. n. 76/2020 che dispone che, in tutti casi in cui per la
selezione del contraente o per la stipulazione del contratto relativamente a lavori, servizi o
forniture è richiesta l'acquisizione del Dure, le stazioni appaltanti procedenti non possono
utilizzare il Dure On Line con validità prorogata;

- Considerato che la verifica del possesso dei requisiti richiesti non ha dato esito positivo in
quanto la ditta IAM3D Sri non è risulta in regola con l'assolvimento degli obblighi

previdenziali e assistenziali come si evince dal DURC INPS_22574266 del 11/09/2020;
- Preso atto che la presenza di un DURC irregolare rende l'aggiudicazione definitiva

inefficace;

- Considerato che l'Istituto deve procedere con l'affidamento dei lavori interpellando

progressivamente gli operatori economici secondo la graduatoria, partendo dal secondo

classificato;

- Constatato che la 2/\ classificata nella procedura di gara come da verbale n. 3 del

11/09/2020 approvato con Determina n. 163 del 18/09/2020, è risultata la ditta Siteco

Sri, Via Eleonora Fonseca 27 - 09134 Cagliari, p.iva 01354070920, con un ribasso del

26,40% per l'importo iva esclusa di € 51.717,46 di cui € 39.278,39 per lavori e €

12.439,07 per oneri di sicurezza, cui aggiungere€ 11.377,84 per iva al 22%, per un totale

complessivo di€ 63.095,30;

- Visto l'esito positivo della verifica del possesso dei requisiti soggettivi di partecipazione e

di qualificazione ex art. 32 commi 7 e 8 del d.lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii,;

DETERMINA 

- di revocare per carenza dei necessari requisiti, l'aggiudicazione dei lavori disposta con
determinazione n. 163 del 18/09/2020 in favore IAM3D Società di Ingegneria e
Architettura Sri, Via Turati 4/D - 09045 Quartu Sant'Elena (CA) p.iva 03440840928;

- di aggiudicare definitivamente i lavori alla ditta 2/\ classificata Siteco Sri, Via Eleonora
Fonseca 27 - 09134 Cagliari, p.iva 01354070920, con un ribasso del 26,40% per l'importo
iva esclusa di € 51.717,46 di cui € 39.278,39 per lavori e € 12.439,07 per oneri di
sicurezza, cui aggiungere € 11.377,84 per iva al 22%, per un totale complessivo di €
63.095,30;

- di autorizzare l'adozione dell'impegno di spesa, in favore della ditta Siteco Sri, Via
Eleonora Fonseca 27 - 09134 Cagliari, p.iva 01354070920, per € 63.095,30 sul Cap.
8U211100711, dell'esercizio finanziario 2020;

- di dare mandato al R.U.P. affinché richieda la cauzione definitiva ai sensi dell'art.103 del
codice e della lex specialis di gara, nonché ogni altro documento da sottoporre prima della
stipula del contratto e provvedere a tutte le attività connesse alla presente
determinazione.

Il Direttore regionale 

Alessandro Tombolini 

INPS 
� 

Viale Armando Diaz, 35 
09125 Cagliari 
tel + 39 070 60094 I 
direzione.sardegna@inps.it 
www.inos.it 

2 

Firmato in originale
Alessandro Tombolini


